
UCHWAŁA NR LXIII/403/22 
RADY MIEJSKIEJ W  DUKLI 

z dnia 24 października 2022 r. 

w sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 559 ze zmianami) oraz art. 9 ust. 2 oraz art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz. U. z 2018 r., 
poz. 870), Rada Miejska w Dukli uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje, że wniesiona w dniu 1 sierpnia 2022 roku petycja o utworzenie Młodzieżowej Rady Miejskiej 
w Dukli nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszącego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Mariusz Folcik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 135BF750-F626-4A58-B97E-9C431457B560. Podpisany Strona 1



 

 

UZASADNIENIE 

 

 W dniu 1 sierpnia 2022 r. drogą elektroniczną do Urzędu Miejskiego w Dukli wpłynęła 

petycja Patryka Janusza Króla o utworzenie Młodzieżowej Rady Gminy wraz z projektem 

statutu. W związku z tym, że petycja nie zawierała oznaczenia adresata, ponieważ adresowana 

była do Rady Gminy bez określenia nazwy organu i nie wskazywała przedmiotu , jakiej gminy 

dotyczy młodzieżowa rada , pismem z dnia 1 września br. wezwano wnioskodawcę do 

uzupełnienia treści petycji. W dniu 7 września 2022 r. wnioskodawca uzupełnił petycję 

określając, że adresatem jest Rada Miejska w Dukli i przedmiotem petycji jest podjęcie przez 

Radę Miejską w Dukli działań zmierzających do utworzenia Młodzieżowej Rady Miejskiej w 

Dukli.                

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Dukli wówczas przekazał petycję Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji, która po dokonaniu analizy treści petycji na posiedzeniu w dniu 23 

września 2022 r. stwierdziła, iż na chwilę obecną nie ma żadnych przesłanek do podjęcia 

działań skierowanych na utworzenie Młodzieżowej Rady Miejskiej w Dukli, gdyż 

rozpatrywana petycja została przesłana przez osobę spoza terenu Gminy Dukla. Zapis art.5b 

ust.2 stanowi, że rada gminy może wyrazić zgodę na utworzenie młodzieżowej rady gminy z 

własnej inicjatywy lub na wniosek: 

1) wójta,  

2) podmiotów reprezentujących zainteresowane środowiska, w szczególności: 

a) organizacji pozarządowych lub podmiotów określonych w art. 3 działalność 

pożytku publicznego, organizacje pozarządowe, wyłączenie stosowania przepisów 

ustawy ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 oraz z 2021 r. poz. 1038, 1243, 1535 

i 2490), działających na terenie danej gminy, 

b) samorządu uczniowskiego lub samorządu studenckiego z terenu danej gminy. 

Jak dotąd, żadne ze środowisk lokalnych nie zgłosiło potrzeby utworzenia młodzieżowej rady 

gminy. Nie odnotowano także sygnałów od młodzieży z terenu tut. gminy ( 1 szkoła średnia 

licząca kilkudziesięciu uczniów i 8 szkół podstawowych) o chęci powołania rady. Nie 

zaobserwowano również aktywności wśród młodych mieszkańców i zainteresowania 

sprawami lokalnymi. Świadczy o tym niska frekwencja młodych na zebraniach wiejskich oraz 

zupełny brak młodzieży na zebraniach mieszkańców miasta Dukla. 

Ponadto wnoszący petycję według opinii Komisji Skarg, Wniosków i Petycji nie wchodzi w 

żadną z tych grup, dlatego też nie posiada uprawnienia do złożenia wniosku w przedmiocie 

utworzenia Młodzieżowej Rady Miejskiej w Dukli. 

Biorąc powyższe pod uwagę Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, w głosowaniu 

jawnym, jednomyślnie uznała petycję za niezasadną i przygotowała i przedstawiła 

Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Dukli projekt niniejszej uchwały, w której rekomenduje, 

by petycję Patryka Janusza Króla. o utworzenie w Gminie Dukla młodzieżowej rady gminy, 

uznać za niezasługującą na uwzględnienie. 

Załącznik do uchwały Nr LXIII/403/22

Rady Miejskiej w  Dukli

z dnia 24 października 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 135BF750-F626-4A58-B97E-9C431457B560. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 uzasadnienie

